PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 69/2024

Assunto: À JTU - Jacareí Transporte Urbano Ltda., solicitando a implantação de uma linha de ônibus

para atender os moradores do Bairro Varadouro, na zona rural.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à JTU - Jacareí Transporte Urbano Ltda. solicitando a implantação de

uma linha de ônibus para atender os moradores do Bairro Varadouro, na zona rural.

A presente reivindicação busca atender uma parcela da população que

não está sendo atendida pelo serviço de transporte público. A medida indicada é muito

importante e necessária, tendo em vista as dificuldades enfrentadas diariamente por esses

moradores devido à falta de ônibus. Queremos garantir às pessoas que residem na zona

rural o mínimo de conforto e comodidade para se locomoverem dentro de nossa cidade.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa concessionária e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 20 de março de 2024.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PSD / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P